
51 市町村名 糸田町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 504,875 10.2 507,146 9.4 0.4 548,643 8.7 8.2 550,731 10.5 0.4 556,568 9.6 1.1

 地 方 譲 与 税 31,982 0.6 33,349 0.6 4.3 30,452 0.5 △ 8.7 30,310 0.6 △ 0.5 30,498 0.5 0.6

 地方消費税交付金 80,436 1.6 151,125 2.8 87.9 134,106 2.1 △ 11.3 132,631 2.5 △ 1.1 133,373 2.3 0.6

歳  地 方 交 付 税 2,248,415 45.4 2,300,780 42.7 2.3 2,238,228 35.6 △ 2.7 2,273,070 43.4 1.6 2,249,425 38.7 △ 1.0

 分担金・負担金 93,572 1.9 91,679 1.7 △ 2.0 85,643 1.4 △ 6.6 87,119 1.7 1.7 89,587 1.5 2.8

 使用料・手数料 185,279 3.7 184,289 3.4 △ 0.5 185,875 3.0 0.9 194,564 3.7 4.7 196,424 3.4 1.0

 国 庫 支 出 金 574,617 11.6 586,568 10.9 2.1 923,473 14.7 57.4 559,820 10.7 △ 39.4 838,065 14.4 49.7

 県  支  出  金 338,402 6.8 385,364 7.2 13.9 335,677 5.3 △ 12.9 358,790 6.8 6.9 348,780 6.0 △ 2.8

 財  産  収  入 68,375 1.4 70,436 1.3 3.0 166,827 2.7 136.8 69,238 1.3 △ 58.5 109,733 1.9 58.5

 繰    入    金 23,522 0.5 12,804 0.2 △ 45.6 454,909 7.2 3452.9 36,718 0.7 △ 91.9 54,084 0.9 47.3

 繰    越    金 490,305 9.9 546,569 10.1 11.5 502,507 8.0 △ 8.1 561,536 10.7 11.7 420,679 7.2 △ 25.1

 諸    収    入 75,314 1.5 79,835 1.5 6.0 142,394 2.3 78.4 75,718 1.4 △ 46.8 108,841 1.9 43.7

入  地    方    債 220,668 4.5 415,859 7.7 88.5 513,053 8.2 23.4 250,778 4.8 △ 51.1 516,771 8.9 106.1

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 141,468 2.9 139,159 2.6 △ 1.6 105,153 1.7 △ 24.4 114,278 2.2 8.7 110,071 1.9 △ 3.7

 そ    の    他 17,741 0.4 20,373 0.4 14.8 22,063 0.4 8.3 57,807 1.1 162.0 155,153 2.7 168.4

 歳  入  合  計 4,953,503 100.0 5,386,176 100.0 8.7 6,283,850 100.0 16.7 5,238,830 100.0 △ 16.6 5,807,981 100.0 10.9

    うち一般財源等  うち一般財源等 3,577,089 72.2 3,767,607 69.9 5.3 4,112,451 65.4 9.2 3,738,097 71.4 △ 9.1 3,590,192 61.8 △ 4.0

    うち経常一財等　うち経常一財等 2,504,362 50.6 2,640,592 49.0 5.4 2,602,680 41.4 △ 1.4 2,645,968 50.5 1.7 2,630,811 45.3 △ 0.6

    人    件    費人    件    費 857,930 19.9 845,460 17.7 △ 1.5 832,194 14.8 △ 1.6 856,953 17.8 3.0 856,655 15.9 0.0

    扶    助    費扶    助    費 810,623 18.8 841,113 17.6 3.8 918,416 16.3 9.2 976,571 20.3 6.3 985,377 18.3 0.9

    公    債    費公    債    費 472,655 11.0 448,554 9.4 △ 5.1 445,773 7.9 △ 0.6 470,906 9.8 5.6 423,419 7.9 △ 10.1

歳  義務的経費計 2,141,208 49.7 2,135,127 44.6 △ 0.3 2,196,383 39.1 2.9 2,304,430 47.8 4.9 2,265,451 42.1 △ 1.7

    普通建設事業費普通建設事業費 352,874 8.2 654,337 13.7 85.4 885,712 15.8 35.4 288,117 6.0 △ 67.5 910,349 16.9 216.0

      うち単独事業費　うち単独事業費 173,054 4.0 317,536 6.6 83.5 173,717 3.1 △ 45.3 135,686 2.8 △ 21.9 188,820 3.5 39.2

    災害復旧事業費災害復旧事業費 0 0.0 11,889 0.2    皆増 0 0.0    皆減 0 0.0 3,395 0.1    皆増

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 352,874 8.2 666,226 13.9 88.8 885,712 15.8 32.9 288,117 6.0 △ 67.5 913,744 17.0 217.1

 物    件    費 574,302 13.3 634,488 13.3 10.5 649,082 11.5 2.3 671,975 13.9 3.5 729,000 13.5 8.5

 維 持 補 修 費 89,658 2.1 85,127 1.8 △ 5.1 84,878 1.5 △ 0.3 86,993 1.8 2.5 92,140 1.7 5.9

 補  助  費  等 607,324 14.1 651,836 13.6 7.3 611,004 10.9 △ 6.3 641,422 13.3 5.0 666,672 12.4 3.9

    うち一組負担金　うち一組負担金 323,045 7.5 343,189 7.2 6.2 319,189 5.7 △ 7.0 285,597 5.9 △ 10.5 293,174 5.4 2.7

出  繰    出    金 460,226 10.7 473,488 9.9 2.9 470,875 8.4 △ 0.6 455,724 9.5 △ 3.2 497,471 9.2 9.2

 積    立    金 56,042 1.3 57,717 1.2 3.0 612,120 10.9 960.6 84,890 1.8 △ 86.1 219,048 4.1 158.0

 投資･出資･貸付金 25,300 0.6 79,660 1.7 214.9 112,260 2.0 40.9 284,600 5.9 153.5 0 0.0    皆減

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 4,306,934 100.0 4,783,669 100.0 11.1 5,622,314 100.0 17.5 4,818,151 100.0 △ 14.3 5,383,526 100.0 11.7

 形  式  収  支 646,569 602,507 661,536 420,679 424,455

 実  質  収  支 613,394 595,877 661,503 393,148 290,237

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 2,744,771 3.5 2,696,253 △ 1.8 2,733,245 1.4 2,723,697 △ 0.3

 財 政 力 指 数 0.22 0.01 0.23 0.01 0.23 0.00 0.24 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 6.4 △ 0.4 6.3 △ 0.1 5.9 △ 0.4 5.2 △ 0.7

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 92.9 △ 2.4 94.7 1.8 95.0 0.3 96.1 1.1

 積立基金現在高 4,539,759 3.4 4,799,710 5.7 4,950,393 3.1 5,118,244 3.4

    財調基金現在高財政調整基金 1,509,404 9.1 1,212,823 △ 19.6 1,335,826 10.1 1,408,550 5.4

    減債基金現在高減債基金 911,506 1.4 939,240 3.0 925,094 △ 1.5 932,736 0.8

    特目基金現在高その他特定目的基金 2,118,849 0.4 2,647,647 25.0 2,689,473 1.6 2,776,958 3.3

 地方債現在高 4,650,565 0.7 4,776,676 2.7 4,609,551 △ 3.5 4,751,064 3.1

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 1,990,684 0.7 1,964,446 △ 1.3 1,901,716 △ 3.2 1,856,153 △ 2.4

 税徴収率(合計) 97.3 0.2 97.3 0.0 98.0 0.7 98.5 0.5

 税徴収率(市町村民税) 97.5 0.5 97.5 0.0 98.4 0.9 98.6 0.2

 税徴収率(固定資産税) 97.2 △ 0.2 97.3 0.1 97.8 0.5 98.6 0.8

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

51 糸田町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０   区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０

 地    方    税 505 507 549 551 557  人    件    費 858 845 832 857 857

 地 方 交 付 税 2,248 2,301 2,238 2,273 2,249  扶    助    費 811 841 918 977 985

 国 庫 支 出 金 575 587 923 560 838  公    債    費 473 449 446 471 423

 県  支  出  金 338 385 336 359 349  普通建設事業費 353 654 886 288 910

 繰    入    金 24 13 455 37 54  災害復旧事業費 0 12 0 0 3

 諸    収    入 75 80 142 76 109  物    件    費 574 634 649 672 729

 地    方    債 221 416 513 251 517  補  助  費  等 607 652 611 641 667

 そ    の    他 968 1,097 1,128 1,132 1,135  そ    の    他 631 697 1,280 912 810

 歳  入  合  計 4,954 5,386 6,284 5,239 5,808  歳  出  合  計 4,307 4,784 5,622 4,818 5,384

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０

 経常収支比率 95.3 92.9 94.7 95.0 96.1

 実質公債費比率 6.8 6.4 6.3 5.9 5.2

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 4,392 4,540 4,800 4,950 5,118

 地方債現在高 4,617 4,651 4,777 4,610 4,751

　うち臨財債現在高 1,977 1,991 1,964 1,902 1,856
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